

Reinhard und Barbara Bretzel-Stiftung • Rosenweg 4 • 35633 Lahnau

Projektförderungen 2018

für Projekte an Schulen der Universitätsstadt Gießen

und

Sonderpreisverleihung 2019

der Reinhard und Barbara Bretzel-Stiftung Reinhard und Barbara Bretzel-Stiftung Gemeinnützige Stiftung zur Förderung von Bildung und Wissenschaft

Geschäftsstelle

Frau Barbara Schultz
Rosenweg 4 • 35633 Lahnau
Tel. 0641-985-42840 • Fax 0641-985-42849
Internet: www.bretzel-stiftung.de
Email: barbara.schultz@bretzel-stiftung.de

Lahnau, den 15. Februar 2019

Feierstunde und Preisübergabe

Freitag, den 22. Februar 2019, 15.00 - 17.00 Uhr Großer Hörsaal der Hermann-Hoffmann-Akademie Senckenbergstraße 17, 35390 Gießen

PROGRAMM

15.00 Uhr Get-together und Imbiss

15.30 Uhr **Begrüßung**

Prof. Dr. iur. Wolf-Dietrich Walker Vorsitzender des Stiftungsbeirats

Prof. Dr. rer. nat. Hans-Peter Ziemek / Prof. Dr. rer. nat. Volker Wissemann

Leiter der Hermann-Hoffmann-Akademie der JLU Gießen

Vorstellung der Projektförderungen 2018

Moderation: Martin Daus

Ltd. Schulamtsdirektor a.D. und Mitglied des Stiftungsbeirats

15.45 Uhr MINT-Show "Flower Power"

Andreas Gehring

Gesamtschule Gießen-Ost

16.00 Uhr Bau eines Häuschens für die Grundstufenschüler

Günter Krieger / Heike Schulte

Martin-Buber-Schule

16.15 Uhr Sonderpreisverleihung 2019

Moderation: Prof. Dr. med. Dr. h.c. Reinhard G. Bretzel

Vorstandsvorsitzender der Stiftung

Projekt "Gießener Jugendliche forschen"

Prof. Dr. rer. nat. Hans-Peter Ziemek Hermann-Hoffmann-Akademie der JLU Gießen

16.40 Uhr Fragerunde / (Presse-)Fotos / Ausklang

Stiftungsvorstand Prof. Dr. med. Dr. h.c. Reinhard G. Bretzel und Barbara Bretzel

Stiftungsbeirat Prof. Dr. iur. Wolf-Dietrich Walker (Vorsitzender)

Prof. Dr. med. Werner A. Scherbaum | Martin Daus | Florian Bretzel | Kathrin Horn

Bankverbindung Volksbank Mittelhessen | Giessen | IBAN: DE94513900000046366808 BIC: VBMDE5F

Steuernummer 20 250 8268 7 I Finanzamt Giessen